Annexe F

Subventions accordées aprés demande par la
Direction de la recherche

Centre canadien pour la limitation
des armements et le désarmement(Ottawa)
Mettre en oeuvre une convention sur les armes chimiques

David Charters

Université du Nouveau-Brunswick (Fredericton)
La réaction de la démocratie face au

terrorisme international

Harold Coward

Université de Calgary (Calgary)

La civilisation et les changements

climatologiques rapides

Institut canadien d’études stratégiques (Toronto)
Static Analysis of Combat Power

International Institute for Strategic
Studies (Londres)

Le différend chypriote et son incidence
sur les alliés occidentaux

Robert Reford

Reford-McCandless International Consultants
et Université York (Toronto)

Les intéréts du Canada dans le Pacifique en
matiére de sécurité

Timothy M. Shaw
Université Dalhousie (Halifax)
Libération, sécurité et développement en Afrique australe

Jean-Pierre Derrienic
Université Laval (Québec)
Les Sociétés occidentales face aux conflits périphériques

Walter Dorn

Science for Peace (Toronto)

La vérification et le contrdle internationaux
— Les moyens canadiens et spatiaux

Dieter Heinrich (Toronto)
Nuclear Weapons Legal Action
(Etape de la recherche)

ISEES, Université Carleton (Ottawa)
Les réformes de M.S. Gorbatcheyv : bibliographie,
index, et annotation de ses discours

James Keeley

Université de Calgary (Calgary)

Réseaux civils inter-Etats de collaboration
en matiére nucléaire

Albert Legault
CQRI, Université Laval (Quebec)
L’influence de la technologie sur la stratégie

Kevin McMahon (Niagara Falls)
Les Inuit et les militaires

Association des officiers de marine
du Canada (Ottawa)

Un politique maritime intégrée

Liisa North

CAPA, Jesuit Centre (Toronto)

Les options du Canada relativement a
I’établissement de la paix et a la
sécurité en Amérique centrale

Morris Saldow

Université Memorial de Terre-Neuve
(St. John’s)

Programme d’études proposé sur la paix
et le désarmement (Formation des
travailleurs sociaux)

Shastri Indo-Canadian Institute (Calgary)
L’Inde et le Canada —
Des partenaires pour ’avenir

10 000 $

10 000

6 000

9 500

8 500

10 000

8 000

10 000

2 200

15 000

1 000

5 000

35 000

5000

28 000

82 000 *

4 500

20 000 *

22

Janice Stein, R.N. Lebow 8 000
Université de Toronto (Toronto)

La dissuasion et les garanties : différentes

fagons de favoriser le réglement des conflits

Maurice Torelli 10 000
Institut du droit de la paix et du

développement (France)

Meétastratégie

Jean-Thomas Bernard 8 500

Université Laval (Québec)
Production militaire et productivité
sectorielle au Canada

Walter C. Soderlund 1 500
Université de Windsor (Windsor)

Press Images of the Nicaraguan Revolution,

1978-1980: A Canadian-American Comparison

Michael Tucker 5 400
Université Mount Allison (Sackville)

La politique étrangere du Canada depuis 1945:

a la recherche de la sécurité

David Wurfel 10 000
Université de Windsor (Windsor)
Le Vietnam et le conflit indochinois

Donald Avery 9 300
University of Western Ontario (London)

Research and Its Uses: The Dilemma of

Canadian Scientists in a Age of Conflict,

1939-1988

Sammy Kum Buo 30 000 *
Centre régional des Nations-Unies pour la

paix et le désarmement (Lomé, Togo)

Programme de formation sur le réglement des conflits,

la prévention et la gestion des crises et

I’accroissement de la confiance en Afrique

Fraser B. Cooper 9 400
Université de Calgary (Calgary)

Reportages télévisés sur les questions

intéressant la paix et la sécurité au Canada

Charles-Philippe David 20000
College militaire royal de Saint-Jean

(Saint-Jean-sur-Richelieu)

L’Etat des connaissances dans la discipline

des études stratégiques

Ashok Kapur 5 000
Université de Waterloo (Waterloo)
Dimensions politiques et stratégiques
intéressant le Canada et I’Asie
du Sud: analyse historique
Amos Lakos 6 200
Université de Waterloo (Waterloo)
Negociations internationales — Bibliographie
John Lamb 50 000 *
Centre canadien pour le contrdle des
armements et le désarmement (Ottawa)
Miron Rezun 15 000
Université du Nouveau Brunswick (Fredericton)
Conférence internationale sur I'Iran
Janice Stein 27 400
Université de Toronto (Toronto)
La dissuasion et les garanties : différentes
fagons d’aborder la gestion des conflits
TOTAL 505 400 $

* La Recherche et les Programmes publics ont versé des montants égaux.




