Annexe F

Subventions accordées après demande par la Direction de la recherche

Centre canadien pour la limitation des armements et le désarmement(Ottawa)	10 000 \$	Janice Stein, R.N. Lebow Université de Toronto (Toronto)	8 000
Mettre en oeuvre une convention sur les armes chimiques	10.633	La dissuasion et les garanties : différentes	
David Charters Université du Nouveau-Brunswick (Fredericton) La réaction de la démocratie face au terrorisme international	10 000	façons de favoriser le règlement des conflits Maurice Torelli Institut du droit de la paix et du développement (France)	10 000
Harold Coward Université de Calgary (Calgary) La civilisation et les changements climatologiques rapides	6 000	Métastratégie Jean-Thomas Bernard Université Laval (Québec) Production militaire et productivité	8 500
Institut canadien d'études stratégiques (Toronto) Static Analysis of Combat Power	9 500	sectorielle au Canada Walter C. Soderlund	1 500
International Institute for Strategic Studies (Londres) Le différend chypriote et son incidence	8 500	Université de Windsor (Windsor) Press Images of the Nicaraguan Revolution, 1978-1980: A Canadian-American Comparison	
sur les alliés occidentaux Robert Reford Reford-McCandless International Consultants et Université York (Toronto)	10 000	Michael Tucker Université Mount Allison (Sackville) La politique étrangère du Canada depuis 1945: à la recherche de la sécurité	5 400
Les intérêts du Canada dans le Pacifique en matière de sécurité	9 000	David Wurfel Université de Windsor (Windsor) Le Vietnam et le conflit indochinois	10 000
Timothy M. Shaw Université Dalhousie (Halifax) Libération, sécurité et développement en Afrique australe	8 000	Donald Avery University of Western Ontario (London)	9 300
Jean-Pierre Derrienic Université Laval (Québec) Les Sociétés occidentales face aux conflits périphériques	10 000	Research and Its Uses: The Dilemma of Canadian Scientists in a Age of Conflict, 1939-1988	
Walter Dorn Science for Peace (Toronto) La vérification et le contrôle internationaux — Les moyens canadiens et spatiaux	2 200	Sammy Kum Buo Centre régional des Nations-Unies pour la paix et le désarmement (Lomé, Togo) Programme de formation sur le règlement des conflits,	30 000 *
Dieter Heinrich (Toronto) Nuclear Weapons Legal Action	15 000	la prévention et la gestion des crises et l'accroissement de la confiance en Afrique Fraser B. Cooper	9 400
(Etape de la recherche) ISEES, Université Carleton (Ottawa) Les réformes de M.S. Gorbatchev: bibliographie, index, et annotation de ses discours	1 000	Université de Calgary (Calgary) Reportages télévisés sur les questions intéressant la paix et la sécurité au Canada	100
James Keeley Université de Calgary (Calgary) Réseaux civils inter-Etats de collaboration en matière nucléaire	5 000	Charles-Philippe David Collège militaire royal de Saint-Jean (Saint-Jean-sur-Richelieu) L'État des connaissances dans la discipline des études stratégiques	20000
Albert Legault CQRI, Université Laval (Quebec) L'influence de la technologie sur la stratégie Kevin McMahon (Niagara Falls)	35 000 5 000	Ashok Kapur Université de Waterloo (Waterloo) Dimensions politiques et stratégiques	5 000
Les Inuit et les militaires	3 000	intéressant le Canada et l'Asie du Sud: analyse historique	
Association des officiers de marine du Canada (Ottawa) Un politique maritime intégrée	28 000	Amos Lakos Université de Waterloo (Waterloo) Negociations internationales — Bibliographie	6 200
Lisa North CAPA, Jesuit Centre (Toronto) Les options du Canada relativement à	82 000 *	John Lamb Centre canadien pour le contrôle des armements et le désarmement (Ottawa)	50 000 *
l'établissement de la paix et à la sécurité en Amérique centrale Morris Saldow	4 500	Miron Rezun Université du Nouveau Brunswick (Fredericton) Conférence internationale sur l'Iran	15 000
Université Memorial de Terre-Neuve (St. John's) Programme d'études proposé sur la paix et le désarmement (Formation des		Janice Stein Université de Toronto (Toronto) La dissuasion et les garanties : différentes façons d'aborder la gestion des conflits	27 400
travailleurs sociaux) Shastri Indo-Canadian Institute (Calgary)	20 000 *	TOTAL	505 400 \$
L'Inde et le Canada — Des partenaires pour l'avenir		* La Recherche et les Programmes publics ont versé des montant	nts égaux.